

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان  
۱۳ سپتمبر ۲۰۱۵

## در افغانستان چه می گذرد؟

۲۸۴

### کمبود مواد غذایی برای نزدیک به ۲۴ درصد افغان ها نشانه دیگری از فاجعه جاری

سازمان جهانی غذا (WFP) در تازه ترین گزارش خود اعلان کرده که بیش از ۷ میلیون نفر در افغانستان اشغالی با کمبود مواد غذایی مواجه اند و در صورتی که به این مسأله توجه جدی صورت نگیرد، فاجعه انسانی به وقوع می پیوندد. نشر این گزارش بیانگر آن است که دولت وحشت ملی و پوشالی کابل کوچکترین مرهمی بر زخم های توده های درد دیده و زجر کشیده افغان نه تنها نگذاشته بلکه کوچکترین لقمه نانی را نیز که بر دسترخوان های آنها وجود داشت، از آن ها گرفتند.

قبل از «انتخابات» نمایشی و فرمایشی به اصطلاح ریاست جمهوری دولت پوشالی کابل، عده ای از کاسه لیسان «نامزدان انتخابات ریاست جمهوری» مخصوصاً کاسه لیسان عبدالله و کرزی با دیده درائی و چشم سفیدی از آوردن تغییر بر دسترخوان های توده های درد دیده و زجر کشیده افغان سخن می زدند و با لاف و پناق باغ های سبز را در طرح های خیالی و پوچ اقتصادی کاپی شده شان، ترسیم می کردند. با گذشت نزدیک به یک سال از ایجاد «حکومت» وحشت ملی، کماکان گراف فقر و بیکاری به شکل بی سابقه ای در حال صعود است، تا جائی که در برخی از ولایات کشور مانند بدخشان حتی مردم با کمبود علف منحصیث مواد غذایی نیز مواجه گردیده اند.

### از آغاز فعالیت داعش تا اکنون ۶۰۰ غیر نظامی در ولسوالی اچین این ولایت به قتل رسیده

حاجی غالب ولسوال نام نهاد ولسوالی اچین ولایت ننگرهار می گوید که از شروع فعالیت های گروه داعش در این ولسوالی تاکنون ۶۰۰ غیر نظامی به قتل رسیده و لست مکمل تمامی قربانیان را با خود دارد. او می گوید که داعشی ها دختران نوجوان و جوان این ولسوالی را با زور به عقد محافظان شان در می آورند. او علاوه کرد که این گروه جنایتکار سه زندان در مرز تیره دارند که بیش از ۱۲۰ تن از ریش سفیدان و بزرگان قوم در آنها زندانی اند. به آتش کشیدن خانه های مردم در ولسوالی های اچین و پچیگرام ولایت ننگرهار یکی دیگر از جنایاتی است که گروه وحشی و جنایتکار داعش به راه انداخته اند و صدها فامیل را وادار به ترک خانه های شان کرده اند. همچنان اخیراً از سوی داعش فلمی به نشر رسید که در آن منفجر کردن ۱۰ تن از ریش سفیدان به جرم همکاری با طالبان را نشان می داد.

## مرگ احتمالی و زود هنگام اشرف غنی

اشرف غنی منحنیث مفنور ترین چهره نزد توده های ستمدیده و زجر دیده افغان، در شش ماه گذشته، به شدت زیر فشار مریضی قرار دارد که بی درمان گفته شده و سلامت جسمی خود را تا حدود زیادی از دست داده است. سفر اخیر این جرثومه امپریالیسم به کشور امپریالیستی المان به ظاهر برای تداوی شکستگی پایش گفته شده، اما در واقع شایعات سرطان مغز استخوان، وی را وادار به این سفر نموده بود.

سیاف یکی از جنایتکار ترین چهره های قبل و بعد از جنگ های داخلی در چهاردهمین سال قتل احمد شاه مسعود یکی دیگر از جنایتکاران تاریخ افغانستان، به وضاحت از مرگ احتمالی اشرف غنی پرده برداشته است. احتمال این که بعد از مرگ اشرف غنی خلای «قدرت» به وجود بیاید و در نتیجه یکبار دیگر افغانستان در پنجه های خونین کفتاران قدرت گیر بماند، بعید به نظر نمی رسد، هر چند سرمایه گذاری هنگفت چهارده سال گذشته تنظیم های جهادی و سایر مافیای قدرت در کابل و سایر ولایات از یک طرف و سر به زیر بودن این کفتاران در برابر قدرت امپریالیسم امریکا و سایر امپریالیست های غربی از جانب دیگر، این خطر را کاهش می دهد. با آنهم مطابق «قانون اساسی» دولت پوشالی کابل کسی که بعد از مرگ «رئیس جمهور» می تواند جانشین موقت وی الی «انتخابات» گردد، معاون اول «رئیس جمهور» است، و او کسی جزء دوستم نیست. اما از همین اکنون جدال بین عبدالله و دوستم و مخالفت های محقق، سیاف و سایر جنایتسالاران و تکنوکرات ها با دوستم، این خواب خوش گلم جمع را به یأس مبدل نموده است.